
 

 

 

 

 

 

Lázně Teplice nad Bečvou a.s.
Teplice nad Bečvou č.p. 63 | 753 01 Teplice nad Bečvou 

+420 581 81 81 81 | e-mail: lazne@ltnb.cz

www.ltnb.cz

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 01/2016 - 09/2017

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2



Zpráva nezávislého auditora

 

 

 

 

 

 

4



 

 

 

 

 

 

76



 

 

 

 

 

 

98



 

 

 

 

 

 

1110



 

 

 

 

 

 

13

11 730
215 696 227 362

12

Náklady 233 225 237 222 431 060
Výnosy 231 241 240 961 441 813
EBITDA             20 874 30 048         50 166        
HV před zdaněním - 1 842 4 570 13 696
HV po zdanění -1 984 3 739 10 753

Hospodářský ukazatel
Rok

 2014 2015 1. 1. 2016 – 30. 9. 2017

 TZ LD Praha 91,8 vlastní zdroje + úvěrové prostředky
 TZ LD Moravan - výtahy 0,7 vlastní zdroje
 TZ LD Slovenka – zdvihací plošina 0,3 vlastní zdroje

 Investiční akce Cena v mil. Kč Způsob financování

Modernizace VTZ bazén Moravan 1,5 vlastní zdroje 
Úprava provozu vodoléčby vč. nového zdroje tepla a plynové přípojky 1,3 vlastní zdroje 
Protipovodňové zábrany 1,0 vlastní zdroje 

 Investiční akce Cena v mil. Kč Způsob financování



 

 

 

 

 

 

14

 Dlouhodobé bankovní úvěry - ČS 38 012 43 667
 Bankovní úvěry celkem 67 558 81 621

 Druh úvěru Stav k 1. 1. 2016 Stav k 30. 9. 2017

Příděl do rezervního fondu 0
Příděl do sociálního fondu 0
Dividendy 0
Tantiémy 0
Ostatní rozdělení zisku 0
Nerozdělený zisk minulých let 10 753
Rozdělení celkem 10 753

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení - zisk 23 846



 

 

 

 

 

 

16 17

Název/jméno a sídlo ovládající osoby Důvod statutu 
ovládající osoby* Výše hlasovacích práv

Médeia Bohemia, a.s., v konkurzu od 26. 4. 2002, se sídlem 
Lázně Bohdaneč, Masarykovo nám. 6,  IČO 25281071 
(„Medeia Bohemia, a.s. v konkurzu“)

 A 73,84 %

Název/jméno ovládající osoby Název/jméno a sídlo dalších společností ovládaných 
ovládající osobou

Médeia Bohemia, a.s. v konkurzu
Léčebné lázně Bohdaneč a.s., se sídlem Lázně Bohdaneč, 

Masarykovo nám. 6, IČO 47452421 
(„Léčebné Lázně Bohdaneč a.s.“)



 

 

 

 

 

 

18



 

 

 

 

 

 

20

Rozvaha



2322

IČO 45192570



2524



 

 

 

 

 

 

26

Výkaz zisku a ztráty

26



2928

 

 

 

 

 

 

IČO 45192570



30

 

 

 

 

 

 

Příloha k účetní závěrce
k 30. 9. 2017



 

 

 

 

 

 

33

   Příloha k účetní závěrce k 30. září 2017

OBSAH PŘÍLOHY K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



 

 

 

 

 

 

3534

  Statutární ředitel

 Statutární ředitel: JUDr. Zdeněk Šulc

                                                 Správní rada

 Předseda: Ing. Jiří Vitík

 Člen: Ing. Stanislav Kužela

 Člen: Jaroslav Zavadil

  Počet let (od-do)

 Stavby 30 – 50

 Stroje, přístroje a zařízení 3 – 12

 Dopravní prostředky 3 – 5

 Inventář 5 – 8

1. POPIS SPOLEČNOSTI

Lázně Teplice nad Bečvou a.s. (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která vznikla dne 6. 5. 1992 a sídlí v Teplicích 
nad Bečvou č.p. 63, PSČ 753 01, Česká republika, identifikační číslo IČO: 45192570. Společnost je vedena v obchodním 
rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou B 419. Hlavním předmětem její činnosti je poskytování 
lázeňské péče, poskytování odborných zdravotnických služeb a dalších služeb v souladu s obchodním rejstříkem. V roce 2016 
byly provedeny následující změny v zápisu do obchodního rejstříku: 

- statutární ředitel do 24. 7. 2016 Ing. Jiří Vitík, od 25. 7. 2016 JUDr. Zdeněk Šulc

- předseda správní rady do 23. 6. 2016 Karel Takáč, od 23. 6. 2016 Ing. Jiří Vitík

- člen správní rady do 12. 9. 2017 MUDr. Ivan Pařízek, od 13. 9. 2017 Jaroslav Zavadil

Osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu:

-  Médeia Bohemia, a.s. *)    73,84 %

*) Dne 26. 4. 2002 byl prohlášen konkurz na majetek společnosti Médeia Bohemia, a.s., která je většinovým vlastníkem účetní jednotky.

Mateřskou společností společnosti je Médeia Bohemia, a.s., přičemž společnost je součástí konsolidačního celku této  
společnosti.
 

Členové statutárních orgánů k 30. září 2017:

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších  
předpisů (dále jen zákona o účetnictví) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2015 až 2017.

Na základě požadavků novely zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky platné od 1. 1. 2016 došlo ke změně vykazování  
položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty. Pro zajištění srovnatelnosti těchto položek s minulým účetním obdobím byly  
položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty za rok 2015 příslušně reklasifikovány. Společnost postupovala v souladu s Českým 
účetním standardem pro podnikatele č. 024 „Srovnatelné období za účetní období započaté v roce 2016“.

Společnost rozhodla (dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, § 3, odst. 2) o změně účetního období z kalendářního roku  
na hospodářský rok, přičemž účetní období začíná 1. 10. a končí 30. 9.

Z tohoto důvodu (dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, § 3, odst. 2), trvá účetní období předcházející změně účetního 
období 21 měsíců (od 1. 1. 2016 do 30. 9. 2017). V rozvaze jsou minulém účetním období vykázány zůstatky k 31. 12. 2015. 
Z důvodů neporovnatelnosti běžného a minulého období (trvalo 12 měsíců) není minulé období vykazováno ve Výkazu zisků 
a ztrát.  V Přehledu finančních toků jsou uvedeny v běžném období údaje za 21 měsíců a v minulém období za 12 měsíců.

3. ÚČETNÍ METODY 

Způsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2015 až 2017, 
jsou následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením  
související. Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč v roce 2015 až 2017 je odpisován na vrub nákladů na základě 
předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

Odpisování
Pro výpočet odpisů se používá metoda rovnoměrného odpisování pořizovací ceny jednotlivých aktiv po dobu její použitelnosti. 
Odpisuje se 36 měsíců, první odpis je účtován následující měsíc po měsíci zařazení.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s pořízením  
související. Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč v roce 2015 až 2017 se odepisuje po dobu ekonomické životnos-
ti. Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu. Náklady na technické zhodnocení  
dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba  se účtují do nákladů.

Odpisování
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Odpisový plán  
je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti. Předpokládaná 
životnost je stanovena takto:

c) Finanční majetek

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.  
Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetková účast. 
K 30. 9. 2017 se jednotlivé složky finančního majetku přeceňují níže uvedeným způsobem:
Majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují pořizovací cenou nebo ekvivalencí. Při ocenění ekvivalencí 
jsou předmětné položky oceněny ve výši podílu na vlastním kapitálu.

d) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického průměru. Pořizovací cena 
zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu apod.).

e) Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věko-
vé struktury pohledávek. Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. 



 

 

 

 

 

 

3736

  Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný zůstatek

Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0 0 0 0

So�ware 2 658 843 0 0 3 501

Ocenitelná práva 0 0 0 0 0

Goodwill 0 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 0 115 0 0 115

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek 

Zálohy na nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek  

Celkem 1. 1. 2016 -30. 9. 2017 2 658 1 223 0 0 3 881

Celkem 2015 9 242 71 -6 655 0 2 658

 0 265 0 0 265

 0 0 0 0 0

  Počáteční  Odpisy Prodeje, Vyřazení Převody Konečný Opravné
  zůstatek  likvidace   zůstatek položky

Zřizovací výdaje 0 0 0 0 0 0 0

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  0 0 0 0 0 0 0

So�ware 2 606 229 0 0 0 2 835 0

Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 0 0

Goodwill 0 0 0 0 0 0 0

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 0 32 0 0 0 32 0

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek   

Zálohy na nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek  

Celkem 1. 1. 2016 - 30. 9. 2017 2 606 261 0 0 0 2 867 0

Celkem 2015 2 883 6 379 0 -6 655 0 2 607 0

  0 0 0 0 0 0 0

  0 0 0 0 0 0 0

f) Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku u krajského soudu. Společnost nevytváří 
rezervní fond ze zisku.

g) Cizí zdroje

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou 
mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti.

V běžném účetním období byla vytvořena rezerva na nevyčerpanou dovolenou a na příslušenství  daně z přidané hodnoty  
a ve srovnatelném účetním období byla tvořena na nevyčerpanou dovolenou a rezervy na opravu dlouhodobého majetku 
dle zvláštních právních předpisů. Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 
Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých  
úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krátkodobé a dlouhodobé.

h) Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách (v kurzu platném ke dni jejich vzniku) a k rozvahovému 
dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku  
s výjimkou dlouhodobého finančního majetku.

i) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

j) Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo 
dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, 
 náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně 
(dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.  
Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv z hlediska 
účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.

k) Dotace

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace přijatá na úhradu nákladů  
se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého majetku včetně technického  
zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady  
na pořízení.

l) Následné události

Po datu účetní závěrky do data sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem.

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

POŘIZOVACÍ CENA

OPRÁVKY



 

 

 

 

 

 

3938

  Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Přeúčtování Konečný zůstatek

Pozemky 12 541 0   0 0 12 541

Stavby 544 189 54 396 - 5 45 143 643 723

Samostatné mov. věci 57 801 4 174 - 1 097 47 60 925

Jiný dlouhodobý majetek 2 369 608 - 30 0 2 946

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

Poskytnuté zálohy 
na dlouhodobý hmotný majetek  

Celkem 1. 1. 2016 - 30. 9. 2017 662 183 59 653 - 1 132 0 720 703

 0 0 0 0 0

 45 283 475 0 -45 190 568

  Počáteční  Odpisy Prodeje, Vyřazení Převody Konečný Opravné
  zůstatek  likvidace   zůstatek položky

Pozemky 0 0 0 0 0 0 0

Stavby 325 187 29 039 0 - 5 0 354 221 0

Samostatné mov. věci  50 058 4 136 232 -1 097 0 53 328 0

Jiný DHM 0 30 0 -30 0 0 0

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek   

Poskytnuté zálohy 
na dlouhodobý hmotný majetek  

Celkem 1. 1. 2016 - 30. 9. 2017 375 245 33 205 232 - 1 132 0 407 549 0

 Zůstatek Přírůstky Úbytky Přecenění Zůstatek Přírůstky Úbytky Přecenění Zůstatek
 k 31. 12. 2014    k 31. 12. 2015    k 30. 9. 2017

Podíly v ovládaných 
nebo ovládajících společnostech 

Ostatní dlouhodobé 
cenné papíry a podíly

Opravné položky 0   0          0           0          0     0    0           0          0 

Celkem 16 050       0          0           0          16 050     21 674    -1 000       - 20 568     16 156   

 1 000   0           0            0          1 000     21 500    -1 000       - 20 568     932  

 15 050   0   0        0          15 050     174    0           0          15 224 

Název společnosti AXILLARIS a.s.

   Nová cesta 1550/17, Krč, 
   140 00 Praha 4    

Podíl v %  50,00 % -

Vlastní kapitál   1 864               údaj není k dispozici

VH běžného roku +/-                                        -9                    údaj není k dispozici

Cena pořízení akcií/podílu 21 500  

Jmenovitá hodnota akcie/podílu 5 ks á 200 000,- Kč  

Dividendy  0         

Sídlo společnosti

30. 9. 2017 2015

Název společnosti Léčebné lázně Bohdaneč a.s.

   Masarykovo nám. 6, 533 41,
   Lázně Bohdaneč    

Podíl v %  5,74 % 5,67 %

Vlastní kapitál   305 052            312 997      

VH běžného roku +/-                                        23 846                 -18 471               

Cena pořízení akcií/podílu 15 224  

Jmenovitá hodnota akcie/podílu 2 697 ks á 1 000,- Kč  

Dividendy  0           

Sídlo společnosti

30. 9. 2017 2015

  0 0 0 0 0 0 0

  0 0 0 0 0 0 0

Majetek (budovy, pozemky) v pořizovací ceně 409 783 tis. Kč byl k 30. 9. 2017 zastaven na krytí úvěrů u České spořitelny, a.s. V roce 
2015 bylo proúčtováno vyloučení oceňovacího rozdílu z přecenění dlouhodobého majetku na reálnou hodnotu dle IFRS (zaúčtováno 
k 1. 1. 2005). Vyloučení výše uvedeného IFRS oceňovacího rozdílu bylo v dlouhodobém majetku provedeno následovně (souvztažně 
s ostatními kapitálovými fondy ve vlastním kapitálu společnosti viz bod 10).

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

POŘIZOVACÍ CENA

OPRÁVKY

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku: 

Ovládané společnosti, společnosti pod podstatným vlivem a ostatní dlouhodobé cenné papíry k 30. 9. 2017 (v tis. Kč):

Cena pořízení akcií byla přeceněna ekvivalencí k 30. 9. 2017, a to dle hodnoty podílu na vlastním kapitálu společnosti.



 

 

 

 

 

 

4140

  2015 30. 9. 2017

 Léky 2                0 

Potraviny 251          363

Ostatní 225          120

Zboží 591         623

Celkem 1 069   1 107

Pohledávky Částka Lhůta splatnosti

Krátkodobé  celkem 32 407 

Krátkodobé 237 Po splatnosti do 180 dnů

Krátkodobé 480 Po splatnosti nad 180 dnů

   Zůstatek  Tvorba  opravné Zúčtování  Zůstatek  Tvorba  opravné Zúčtování  Zůstatek 
  k 31. 12. 2014 položky opravné položky k 31. 12. 2015 položky opravné položky k 30. 9.  2017 
  
Dlouhodobému majetku 0 0 0 0 0 0 0

Zásobám 0 0 0 0 0 0 0

Pohledávkám  - 451 -44 63 -432 - 12 45 -399

  2015 30. 9. 2017

Pokladna 1 823 1 828

Bankovní účty 13 228 13 179

Celkem 15 051 15 007

  Zůstatek  Zvýšení Snížení Převod Zůstatek Zvýšení Snížení  Převod Zůstatek
  k 31. 12. 2014     k 31. 12. 2015      k 30. 9. 2017

Základní kapitál 107 365 0           0              0 107 365 0            0           0              107 365

Ostatní kapitálové fondy 742 0           0              0              742 0            0           0              742

Oceňovací rozdíly  
z přecenění majetku  

Nerozdělený zisk minulých let 131 397 0           0             -1 488          129 909 0                 0       3 739              133 648

Jiný výsledek hospodaření 
minulých let            

Výsledek hospodaření běžného 
účetního období 

Celkem 238 529    242 268 10 753      -20 568      0            232 453

 0 0           0              0             0 0      -20 568               0 -20 568

 1 009 0           0            -496           513 0           0  0            513

 - 1 984 3 739        0 1 984            3 739 10 753      0 -3 739          10 753

Opravné položky k:

5. ZÁSOBY 

6. POHLEDÁVKY

Společnost z důvodu nedobytnosti odepsala do nákladů v roce 2015 a 1. 1. 2016 až 30. 9. 2017 pohledávky ve výši 24 tis. Kč  
a 40 tis. Kč. Pohledávky jsou nadále vedeny na podrozvahových účtech.

Krátkodobé pohledávky dle splatnosti k 30. 9. 2017 (v tis. Kč):

K 31. 12. 2015 a k 30. 9. 2017 měla společnost dlouhodobé pohledávky ve výši 92 tis. Kč a 92 tis. Kč týkající se dlouhodobých 
poskytnutých záloh -  jistina karty CCS a plynové lahve. Krátkodobé poskytnuté zálohy představují především provozní zálohy na 
energie a služby. Dohadné účty aktivní zahrnují především výnosy (např. léčení, ubytování, strava, regulační poplatky) související 
s běžným obdobím a přijaté bonusy od dodavatelů a jsou účtovány do výnosů období, do kterého věcně a časově přísluší. Jejich 
výše je stanovena na základě odhadu. Společnost eviduje za mateřskou společností Médeia Bohemia, a.s., pohledávku (vznik 
pohledávky cesí v roce 2014)  k 30. 9. 2017 ve výši 7 920 tis. Kč vykázanou v Pohledávkách – ovládaná nebo ovládající osoba. 
Vedení společnosti je přesvědčeno o dobytnosti této pohledávky, neboť na základě rozvrhových usnesení již bylo z pořizovací ceny 
pohledávky (ve výši 20 900 tis. Kč) uhrazeno 62,1 % (12 980 tis. Kč) a z tohoto důvodu není k této pohledávce tvořena žádná 
opravná položka. Jiné krátkodobé pohledávky představují především finanční zápůjčky. Společnost neeviduje žádné pohledávky  
s dobou splatnosti nad 5 let.

7. OPRAVNÉ POLOŽKY

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2015 až 2017 vytvořeny opravné položky na základě 
inventarizace.
Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodě 4., 5. a 6.).

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách.

8. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

9.    OSTATNÍ AKTIVA

Náklady příštích období zahrnují především prvovybavení drobným majetkem rozlišené na 24 měsíců od data zařazení do užívání  
a uskutečněné výdaje (např. propagace, nájem lahví, pojistné) a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově  
přísluší. Příjmy příštích období zahrnují zejména výnosy (např. léčení, ubytování, strava, regulační poplatky) související s běžným 
obdobím a jsou účtovány do výnosů období, do kterého věcně a časově přísluší.

10.    VLASTNÍ KAPITÁL

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč):

Základní kapitál společnosti se skládá z 107 365 ks akcií ve jmenovité hodnotě á 1 000,- Kč.  Ostatní kapitálové fondy se skládají 
z ostatních kapitálových fondů, přijatých nepeněžních darů, přijatých peněžních darů.

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku vznikly z důvodu přecenění majetkové účasti ve společnosti AXILLARIS a.s. metodou 
ekvivalence.

V roce 2015 byla zanesena do položky jiný výsledek hospodaření minulých let částka 1 009 tis. Kč jako počáteční stav roku 2015 
a částka 513 tis. Kč jako konečný stav roku 2015, který zahrnuje položky:
- plus 1 009 tis. Kč z přecenění související se zvýšením účetní hodnoty pozemku. 
- mínus 496 tis. Kč daň z příjmu právnických osob za rok 2014 (rozdíl oproti zaúčtované dani v roce 2014).

V účetním období  1/2016 – 9/2017 nebylo o jiném výsledku hospodaření minulých let účtováno.



 

 

 

 

 

 

4342

   Zůstatek  Tvorba    Zúčtování  Zůstatek  Tvorba  Zúčtování  Zůstatek 
  k 31. 12. 2014 rezerv rezerv k 31. 12. 2015 rezerv rezerv k 30. 9. 2017 
  
 Opravy DHM 11 611 0 -461 11 148 0 -11 148 0

 Soudní spory 450 0 -450 0 0 0 0

 Daň z příjmu 0 0 0 0 0             0 0

 Příslušenství daně 0 0 0 0 510 0 510

 Nevyčerpanou dovolenou 2 483 531 -2 483 531 1 113  - 531 1 113

  2015 30. 9. 2017

Banka Částka v cizí měně Částka v tis. Kč Částka v cizí měně Částka v tis. Kč

Bankovní úvěry  0           67 558 0         81 621

Celkem  0  67 558 0 81 621

Splátka v následujícím roce  29 546   37 954

Splátky v dalších letech  38 012   43 667

  2015 30. 9. 2017

  Odložená daňová Odložený daňový  Odložená daňová Odložený daňový 
  pohledávka závazek pohledávka závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou
cenou dlouhodobého majetku  

Pohledávky z obchodních vztahů 75 0 73 0

Ostatní rezervy 101 0 309 0

Netto odložený daňový závazek 0 13 172 0 11 965

  0 3 348 0 12 347

  1. 1. 2015 – 31. 12. 2015 1. 1. 2016 - 30. 9. 2017

  Celkový počet  z toho členové  Celkový počet   z  toho členové   
  zaměstnanců řídících orgánů zaměstnanců řídících orgánů

Průměrný počet zaměstnanců 296 4 315 4

Mzdové náklady 71 892 3 911 152 935 7 062

Sociální zabezpečení  a zdravotní pojištění 23 169 1 330 49 493 1 632

Sociální náklady 2 532 200 4 744 0

Rezervy

Položky odložené daně12.   DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

Společnost eviduje k 30. 9. 2017 odložený daňový závazek ve výši 11 965 tis. Kč (viz bod 16).
Společnost eviduje k 30. 9. 2017 jiné dlouhodobé závazky ve výši 4 182 tis. Kč z titulu přijatých nebankovních úvěrů, žádné  
závazky nejsou s dobou splatnosti nad 5 let.

13.   KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

Společnost eviduje k 30. 9. 2017 závazky z obchodních vztahů ve výši 11 700 tis. Kč, z toho závazky po splatnosti do 180 dnů  
ve výši 1 152 tis. Kč a závazky po splatnosti nad 180 dnů ve výši 3 473 tis. Kč a nesplatné závazky ze sociálního zabezpečení  
a zdravotního pojištění ve výši 3 466 tis. Kč. Dále společnost eviduje daňové nesplatné závazky v celkové výši 11 352 tis. Kč  
především z titulu daně z přidané hodnoty.

Krátkodobé přijaté zálohy představují především zálohy na poskytnutí služeb v běžném a následujícím účetním období. Dohadné 
účty pasivní zahrnují především závazky za přijaté dodávky, u kterých není známá přesná výše částky, nebo také prozatím chybí 
doklad. Jejich výše je stanovena na základě odhadu.

Jiné krátkodobé závazky představují především krátkodobé části přijatých nebankovních úvěrů a přijaté peněžní zápůjčky.
Závazky vůči spřízněným osobám eviduje společnost ve výši 4 500 tis. Kč z titulu přijatých zápůjček a 422 tis. Kč z titulu obchod-
ních závazků.

V jiných závazcích je vykázán zajišťovací finanční derivát – úrokový swap, který slouží k zajištění úrokové sazby dlouhodobých 
úvěrů. Vzhledem k tomu, že o tomto derivátu nelze dle českých účetních předpisů účtovat jako o zajišťovacím derivátu, je o něm 
účtováno jako o derivátu určeném k obchodování. Jeho výše činí 235 tis. Kč.

14.   ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM

11. REZERVY

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Společnost eviduje k 30. 9. 2017 Smlouvy o úvěrech s Českou spořitelnou, a.s. na financování rekonstrukcí budov. Úvěry jsou úročeny  
úrokovou sazbou 1M Pribor + smluvní přirážka. Společnost neeviduje závazky z bankovních úvěrů s dobou splatnosti nad 5 let. 
Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům za rok 2015 a 1. 1. 2016 až 30. 9. 2017 činily 1 655 tis. Kč a 3 395 tis. Kč. 
Úroky nebyly zahrnuty do pořizovací ceny majetku.

15.   OSTATNÍ PASIVA

Výdaje příštích období představují náklady věcně a časově související s běžným obdobím, ale výdej peněz se uskuteční až v budoucnu 
(např. energie, mobilní telefony, úroky z úvěrů, poplatky za platební karty).

Výnosy příštích období jsou uskutečněné příjmy za výkony, jež budou poskytnuty v budoucnosti (např. propagace, předplatné  
na nájemné, léčebné pobyty).

16.   DAŇ Z PŘÍJMŮ

K 30. 9. 2017 je daň z příjmů vyjádřena ve výši 4 150 tis. Kč, doplatek daně je splatný 31. 3. 2018. Společnost vyčíslila odloženou 
daň následovně (v tis. Kč): 

17.   OSOBNÍ NÁKLADY

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

Členění zaměstnanců dle kategorií:

- odborný lékařský a zdravotnický personál – 123 zaměstnanců
- zaměstnanci THP – 44 zaměstnanců
- dělníci a ostatní provozní zaměstnanci – 144 zaměstnanců



 

 

 

 

 

 

44

  1. 1. 2015 – 31. 12. 2015 1. 1. 2016 - 30. 9. 2017

Ostatní provozní výnosy 13 068                           975                               

Ostatní provozní náklady 23 603                      25 869                     

  1. 1. 2015 – 31. 12. 2015 1. 1. 2016 - 30. 9. 2017

Výnosové úroky   272 224

Nákladové úroky 1 411 3 395

Ostatní �nanční výnosy 0 303

Ostatní �nanční náklady 603 1 155

18.   VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Položka služby představuje především náklady na opravy a udržování, cestovné, reprezentaci, praní a čištění prádla, propagace, 
revize a servis, stočné, laboratorní vyšetření a ostatní služby.

Ostatní provozní výnosy a ostatní provozní náklady (v tis. Kč):

V ostatních provozních výnosech společnost eviduje dotace na provozní účely přijaté ze státního rozpočtu ve výši 849 tis. Kč v roce 
2015 a ve výši 77 tis. Kč v období od 1. 1. 2016 do 30. 9. 2017. V ostatních provozních nákladech společnost eviduje především 
neuplatněnou krácenou daň z přidané hodnoty z přijatých plnění.

Finanční výnosy a finanční náklady (v tis. Kč):

19.   VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI

Po datu účetní závěrky do data sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem.

Sestaveno dne: 18. 1. 2018
Sestavil:  Alena Kozlovská
Jméno a podpis statutárního orgánu účetní jednotky: JUDr. Zdeněk Šulc 



Přehled o změnách 
vlastního kapitálu

 

 

 

 

 

 

46



 

 

 

 

 

 

48



 

 

 

 

 

 

50

Přehled 
o peněžních tocích



 

 

 

 

 

 

52



Organizační schéma
účetní jednotky

 

 

 

 

 

 

55

 

Správní rada

Statutární 
ředitel

Interní audit Kvalita
Manažer 
projektů

Výkonný 
ředitel

Kancelář 
výkonného ředitele

Úsek 
lázeňské péče

Úsek hotelových 
služeb

Podpůrné
úseky

Ředitel
lázeňské péče

Provoz 
ubytování

Finanční úsek
Ředitel pro

kardiorehabilitaci

Primář
LLRP

Provoz 
stravování

Obchodní úsekPrimář OLÚ

Lékaři
Technický 

provoz  Personální úsekLékaři

Vrchní sestraVrchní sestra

Úsek
kardiorehabilitace

Vedoucí 
fyzioterapeut

Vedoucí 
fyzioterapeut

Úsek IT



 

 

 

 

 

 




